TERMO ADITIVO N.º 01/2025

EDITAL DE ABERTURA DOS ESTÁGIOS DO CURSO DE DIREITO -

SEMESTRE-LETIVO 2025.2

A Coordenação do Curso de Direito do Centro Universitário Doutor Leão Sampaio, nos

termos da legislação educacional vigente e, no uso das suas atribuições acadêmico-

pedagógicas e com fundamento no princípio da gestão democrática do ensino superior, torna

público, para conhecimento dos estudantes interessados, por meio do presente Termo

Aditivo, que altera a redação do item 5.2 do Edital de Abertura dos Estágios, que disciplina

o período para confirmação do estágio interno supervisionado, referente ao Processo de

Escolha dos Estágios Supervisionados do semestre letivo 2025.2.

1. Altera a redação do item 5.2, o qual passa a vigorar com a seguinte redação:

“5.2  Informamos que o processo de escolha da turma de estágio ficará disponível somente no período

14 a 18 de julho de 2025 para os estudantes que realizaram a rematrícula institucional até

30 de dezembro de 2025 e sem nenhuma pendência de pré-requisito. Caso o estudante não

consiga realizar sua rematrícula institucional no período fixado, poderá formalizar sua

matrícula de estágio no período de ajuste institucional, através do portal educacional,

observando, portanto, as turmas em que apresentem vagas remanescentes.”

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:

Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital, expressamente não

modificadas através do presente ADITIVO.

Juazeiro do Norte – CE, 03 de junho de 2025.

Christiano Siebra Felício Calou

Coordenador de Curso
Otto Rodrigo de Melo Cruz

Coordenador de Curso